

NOTIFICAÇÃO Nº 2023/06.07-02

CRATEÚS – CE, 07 DE JUNHO DE 2023.

À EMPRESA AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 41.707.483/0001-46.

FÁBIO GOMES OLIVEIRA, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús – CE, ao final subscrito, vem à presença da referida empresa,

CONSIDERANDO que na sessão pública de hoje, dia 07/06/2023, relativa a continuidade do Pregão Presencial Nº 006/2023 SRP/SSP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE, durante as análises das propostas de preços, constatou-se que as licitantes FAZ SERVICOS DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 18.272.667/0001-09, e AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 41.707.483/0001-46, apresentaram propostas de preços com mesma formatação, mesmos erros de digitação e mesmas divergências de especificações em relação ao termo de referência, conforme a seguir:

1 – Mesmas divergências de especificações entre as propostas apresentadas e o Termo de Referência, nos itens 6 (divergência nas dimensões), 10 (divergência na unidade de medida) e 16 (divergência nas dimensões) do LOTE 04;

2 – Mesma formatação e mesmos erros de digitação na proposta, inclusive no código do item 2 do LOTE 03.

Ambas as propostas apresentadas seguem em anexo.

CONSIDERANDO que as sedes das duas licitantes estão localizadas na mesma cidade e no mesmo bairro, conforme consta em seus endereços nas propostas.

CONSIDERANDO que os fatos identificados configuram indícios de participação combinada no mesmo certame, e que cabe ao Pregoeiro analisar,

SOLICITO, em diligência, o seguinte:

1 – Que a licitante AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 41.707.483/0001-46, esclareça tais fatos e apresente suas justificativas no prazo de 02 (dois) dias úteis, presencialmente ou no e-mail: pmclicit@gmail.com.

Sem mais nada a tratar, aguardo o pronto atendimento da presente solicitação.

Atenciosamente,

FÁBIO GOMES OLIVEIRA
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE



PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - NO 006/2023 SRP/SSP
DATA 02 de JUNHO de 2023, AS 09:00 HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA E
FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSORIOS DESTINADOS AOS
INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA
SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE.
RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5, TEL:
085 9 9218 8231, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL - NO 006/2023 SRP/SSP

DATA 02 de JUNHO de 2023, AS 09:00 HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PARA FUTURA E EVENIUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA E

FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSORIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA DO MLINICÍPIO DE CRATEUS - CE.

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5, TEL: 085 9 9218 8231, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM

REP./TITULAR: ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO CPF: 045.103.929-74.

Lote I

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	70844-COTURNO... (COTURNO (COTURNO COM BRILHO E ZIPER: FEITO EM COURO/LONA CONSTTTUÍUO EM VAQUETA SEMI ANILTNA PRETA, ESTAMPA POLVORA LONA RESINADA, COM REFORÇO DE PERCINTAS NAS LATERAIS E NA BOCA DO CANO, ILHOSES: 11(ONZE) DE ALUMÍNRO, PARA CADARÇOS DE POLIÉSTER E ILHOSES RESPIROS DE LATÃO PARA DRENAGEM DA UMIDADE, PALMILHA DE MONTAGEM: VILDONA, PALMILHA DE LIMPEZA: LÁTEX, SISTEMA DE MONTAGEM: STROBELIPALMILHA COSTURADA DIRETAMENTE NO CABEDAL, TODO ACOLCHOADO E COSTURADO POR DENTRO), COURAIBIQUEIRA); TRU-LINE - INJETADA DIRETAMENTE NA GASPEA CONTRA FORTE; TOUBOX, SOLADO: POLI-URETANOIPU] BLAQUEADO GRANADA. COLADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. TAMANHOS A COMBINAR	RAFALE MIRAGE	UNID	127	390,00	49.530,00

VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 49.530,00

QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS

Lote II

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	70841-BONÉ ACENTE DA GUARDA ... (BONÉ AGENTE DA GUARDA (BONÉ BRANCO ABA CURVA, UNISEX IMASCULINO E FEMININO), POSSUI AIUSTE DE TAMANHO, COM O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA PARTE DA FRENTE DO BONÉ DE TAMANHO MÍNIMO 5X6CM)	FARDEX	UNID	140	50,00	7.000,00
02	70842-BONE AGENTE DA GUARDA (BONE AGENTE DA GUARDA (BONE AZUL MARINHO ABA CURVA, UNISEX (MASCULINO E FEMENINO), POSSUI AJUSTE DE TAMANHO, COM O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA PARTE DA FRENTE DO BONÉ DE TAMANHO MÍNIMO 5X6CM)	FARDEX	UNID	127	50,00	6.350,00

VALOR TOTAL DO LOTE II 13.500,00

Lote III

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	<p>70843-CAMISA UNISEX NA COR AZUL... (CAMISA UNISEX NA COR AZUL I CAMISA UNISEX NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM MALHA FRIA. CARDADA 100% ALGODÃO ESTAMPA COM TAMANHO DO PP AO XGG, FEITA COM NANOTECNOLOGIA QUE CONFERE UM TOQUE MACIO E AGRADÁVEL.</p> <p>POSSUI ACABAMENTO COM RIBANA NA GOLA E NAS MANGAS. A BARRA É FINALIZADA COM BAINHA. TENDO NA ATTURA DO PEITO DO LADO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E TIPO SANGUINEO NA COR VERMELHA TAMANHO MINIMO 1CM LADO DIREITO SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEUS (DIMENSSÕES MINIMAS 7,5CM DE ALTURA X 6,2CM DE LARGURA) E NOS VERSO DA CAMISA NA PARTE ALTA DO LEITREIRO! GUARDA CIVIL MUNICIPA!</p>	FARDEX	UNID	254	30,00	7.620,00
02	<p>70B3B-CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT. (CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT. ICAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT, POSSUI ZIPER YKK EMBUTIDO EM SUA GOLA, DETÉM O SISTEMA MICRO DRY EM SEU PEITORAL, COSTAS E AXILAS, O QUAL PROPORCIONA A ABSORÇÃO E EVAPORAÇÃO RAPIDA DO SUOR. ALÉM DE PORTAR TECNOLOGTA RIP STOP, COM CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: 70 % POLTESTER E 30% ALGODÃO; - RIP STOP IMANGAS E GOLA); - MICRO DRY , COSTAS E AXILAS); - MICRO DRY (PEITO, COSTAS E AXILAS);- ZIPER YKK EMBUTIDO NA GOLA;'POSSUI OZ(DOIS) BOLSOS, COM ACABAMENTO EM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE PATCHS, COM BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADA (COLORIDA FIXADA COM VELCRO NA MANGA ESQUERDA, DIMENSÕES 8,3 CM DE ALTURA X 6,3 CM DE LARGURA) E NA MANGA DIREITA, TAMBÉM EMBORRACHADO, COLORIDO COM VELCRO (</p>	FARDEX	UNID	254	170,00	43.180,00





	DIMENSOES: 8,5 CM DE ALTURA X 7,2 CM DE LARGURA) O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. TAMANHOS (A COMBINAR)					
03	70840-CALÇA COMPRIDA ICALÇA COMPRIDA COM COSTURAS REFORÇADAS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, DOIS BOLSOS LATERAIS, DOIS BOLSOS TRAZEIROS, EM BRIM PROFISSIONAL RIP STOP AZUL MARINHO COM ELASTICO, REFORÇADO REGULAVEL NAS LATERAIS ESQUERDA E DI REITA ICOMPOSIÇÃO 67 O/O POLIESTER, 33% ALGODÃO	FARDEX	UNID	254	160,00	40.640,00

VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 91.440,00

NOVENTA E UM MIL E QUATROCENTOOS E QUARENTA REAIS

Lote IV

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	70845-APITO PROFISSIONAL EM METAL..., [APITO PROFISSIONAL EM METAL (APITO PROFISSIONAL EM MATERIAL (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO) BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO. MEDIDAS APROXIMADAST 4,6 CM x 1,6 CM. COM ARGOLA PARA SER FIXADO NO FIEL DE NYLON. J	SONIK BLAST	UNID	127	50,00	6.350,00
2	70846-DIVISAS DE TNSPETOR BORDADAS... [DIVISA DE INSPETOR BORDADAS... I DTVISAS DE POSTOS DE INSPETOR BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISSTONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	FARDEX	PAR	150	60,00	9.000,00
3	70847-DIVISAS DE SUBINSPETOR... BORDADAS IDIVISAS DE SUBINSPETOR I DIVISAS DE POSTOS DE SUBINSPETOR BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSIGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM	FARDEX	PAR	70	60,00	4.200,00



	DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICTPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS"					
4	70B48.DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL 1. (DIVISAS DE AGENTE DE NIVEL 1 DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL I BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA CUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	FARDEX	PAR	115	60,00	6.900,00
5	70B4S-DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II (DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II (DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL II BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SIMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS	FARDEX	PAR	60	60,00	3.600,00
6	70850-PORTA TONFA / (PORTA TONFA... (PORTA TONFA COM PRESILHA TIPO ENGATE RÁPIDO FACILITANDO COLOCAR E TIRAR DO CINTURÃO TÁTICO SEM A NECESSIDADE DESMONTÁ-IO. ICVE E PEQUENO, MANTÉM A TONFA COLADA AO CORPO PERMITINDO MAIOR CONFORTO E UM SAQUE RÁPIDO. DIMENSÕES:- COMPRIMENTO: 11CM; - LARGURA: B CM.; - PESO:40 GRAMAS.; - SERVE EM TODOS OS MODELOS DE BASTAO TONFA; - NA COR PRETA	FARDEX	UNID	60	80,00	4.800,00

7	70851-BORNAL PERNA PORTA TRECO - (BORNAL PERNA PORTA TRECO ... I BORNAL PERNA PORTA TRECO EM NYLON RIPSTOP DE ALTISSIMA QUALIDADE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM ABERTURA POR COMPLETO, TAMANHO MÍNIMO DA PARTE INTERNA DO BORNAL DE 22 CM E LARGURA MÍNIMA DE 13 CM"TRÊS PORTA CARREGADORES FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. FITAS COM REGULAGEM EM ELÁSTICO PARA FECHAMENTO E ENCAIXE. PASSADOR DE CINTOS EM NYLON COM REGULAGEM	FARDEX	UNID	135	70,00	9.450,00
8	ENCAIXE. PASSADOR DE CINTOS EM NYLON COM REGULAGEM) 70852-CINTO TATICO OPERACIONAL - (CINTO TATICO OPERACIONAL ... (CINTO TÁTICO OPERACIONAL COM ENGATES E PASSANTES DE POLIACETAL, COM REGULAGEM EM VELCRO; LARGURA 50MM;TAMANHOS MÍNIMO PRA CADA ?P? 90CM - N" 36 AO 38; ?M? 1,00CM - NO 38 AO 40; ?G? 1,10 CM - No 42 AO 44; ?GG? 1,20CM - N'46 AO 48; ?XGG? 1,30CM - N" 48 AO 50. FABRICADO EM FITA DE NYLON DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DA FIVELA EM POLIACETAL.)	FARDEX	UNID	127	60,00	7.620,00
9	70853-PORTA ALGEMA EM NYLON- IPORTA ALGEMA EM NYLON... (PORTA ALGEMA EM NYLON, COM PASSADOR PARA ANEXAR EM CINTOS (TÁTICOS DE LARGURA SOMM) E FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES FECHADO: 14 X 10,5CM. COR PRETA I I	FARDEX	UNID	60	20,00	1.200,00
10	70855-CTNTO COMPLETO - (CTNTO COMPLETO (CINTO COMPLETO COM 3CM DE ALTURA E COM NO MÍNIMO 3,40M DE COMPRIMENTO EM NAYLON, PARA CALÇA, COR AZUL MARINHO. COM FIVELA PRETA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM CINTO DE 3 CM DE LARGURA.)	FARDEX	127	127	60,00	7.620,00
11	70856-DTSTINTTVO EM METAL- (DTSTNTIVO EM METAL... (DISTINTIVO EM METAL COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSÕES: 6,5CM DE ALTURA X 5,5CM DE LARGURA, CONFORME MODELO EM ANEXO)	CACAMET	UNID	70	30,00	2.100,00
12	70857-DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA- (DISTINTIVO EM METAL PARA	CACAMET	UNID	50	30,00	1.500,00





	BOINA... (DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSOES: 4CM DE ALTURA X 3,5CM LARGURA					
13	70858-MEIÃO [MERÃO (MEIO CONFECCTONADO EM POLTAMTDA E ELASTANO NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM ACABAMENTO CANELADO NO PUNHO DO MEIÃO, TENDO EM SUA COMPOSICAO: 98% POLIAMIDA E 2% ELASTANO.I	FARDEX	PAR	381	20,00	7.620,00
14	70859-FIEL - FIEL (FIEL - FEITO COM TRÊS OU MAIS CORDAS DE NYLON; - TRANÇADO COM CORDAS NA COR AMARELO-OURO, OU NA COR BRANCA, OU NA COR AZUL MARINHO; - POSSUI GRAMPOS IPRESILHAS) EM AÇO, PARA SUPORTE DO APITO E ARMAMENTO, QUANTIDADES NAS CORES A COMBINAR COM A GCMC)	FARDEX	UNID	127	20,00	2.540,00
15	70860-BRAÇAL EM COURO SINTÉECO - (BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO (BRAÇAL DE TRÂNSITO BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO PARA AGENTE DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO COM O SÍMBOLO DO DEMUTRAN DE TAMANHO MÍNIMO 8X9,5CM, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO VELCRO, POSSUI PROTEÇÃO PLASTIFICADA CONTRA SU'EIRAS.COR A COMBINAR)	FARDEX	UNID	80	30,00	2.400,00
16	70839-SUTACH NOMINAL EM BRIM AZUL MARINHO... (SUTACH NOMTNAL EM BRIM AZUL MARINHO, BORDADO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E O TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA. DIMENSÕES: 2,5 CM DE ALTURA X7+,5 CM DE COMPRIMENTO	FARDEX	UNID	254	20,00	5.080,00

VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$ 81.980,00
OITENTA E UM MIL E NOVICENTOS E OITENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 236.450,00

DUZENTOS E TRIINTA E SEI MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

INFORMO-VOS QUE ESTÃO INCLUÍDOS NOS VALORES DESTA PROPOSTA TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS E OUTROS DE QUAISQUER NATUREZAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS À PERFEITA AQUISIÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE: TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS/ PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS DETERMINADA PELA ADMINISTRAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA, NOS TERMOS DO EDITAL, É FIRME E CONCRETA, NÃO NOS CABENDO DESISTÊNCIA APÓS A FASE DE HABILITAÇÃO, NA FORMA DO ART. 43, § 6º, DA LEI N. 8.666/93 COM SUAS ALTERAÇÕES.

A EMPRESA DECLARA O FORNECIMENTO DOS ITENS/SERVIÇOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO, APÓS A SOLICITAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO E ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL.

CANINDÉ, 02 DE JUNHO DE 2023

FAZ SERVICOS DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ 18.272.667/0001-09
ANTONIO SERGIO BARROSO CORDEIRO
CPF: 045.108.929-74





DECLARAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - NO 006/2023 SRP/SSP
DATA 02 de JUNHO de 2023, AS 09:00 HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA E FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE.

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5, TEL: 085 9 9218 8231, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM
REP./TITULAR: ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO CPF: 045.103.929-74.

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5, TEL: 085 9 9218 8231, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM
REP./TITULAR: ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO CPF: 045.103.929-74.

Declaramos, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, conhecer e aceitar as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação.

- Declaro, que tenho ciência de que cumpre plenamente os requisitos da habilitação constante do instrumento convocatório.
- Declaro que a proposta atende inteiramente aos requisitos constantes nesse edital.
- DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade deste edital.
- A empresa FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 18.272.667/0001-09, intermédio do seu representante legal, O(a) Sr(a) ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO, portador do cpf Nº045.103.929-74, DECLARA SOB A LEI ART. 87, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO COMUNICAREI QUALQUER FATO OU EVENTO SUPERVENIENTE A ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, QUE VENHA ALTERAR A TUAL SITUAÇÃO QUNTO Á CAPACIDADE JURIDIA, TECNICA, REGULARIDADE FISCAL E ECONÔMICA-FINACEIRA
- A empresa FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 18.272.667/0001-09, por intermédio do seu representante legal, O(a) Sr(a) ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO, portador do cpf Nº045.103.929-74, declara, para fins do disposto no inciso v, do art. 27, da lei Nº8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei Nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Reserva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.
- Declara para efeito do cumprimento ao estabelecimento no inciso VII, art 4º da lei federal nº 10.520, sob a pena da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no presente certame:
- Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente licitatório e nossa proposta atende integralmente os requisitos constante desse edital.
- Que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas.
- Declaramos, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do estatuto nacional da microempresa de pequeno porte, instituído pela lei complementar no. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no parágrafo 4º. Do art. 3º da citada lei complementar.

CANINDE, 01 DE JUNHO DE 2023

FAZ SERVICOS DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ 18.272.667/0001-09
ANTONIO SERGIO BARROSO CORDEIRO
CPF: 045.103.929-74

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRATEUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - NO 006/2023 SRP/SSP
DATA 02 de JUNHO de 2023, AS 09:00 HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA E

FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE.

EMPRESA: ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ 41.707.483/0001-46, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 061207337, SITUADA A RUA JOSÉ VELOSO JUCA, 2174, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ, CEARÁ.

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	70843-CAMISA UNISEX NA COR AZUL... (CAMISA UNISEX NA COR AZUL I CAMISA UNISEX NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM MALHA FRIA. CARDADA 100% ALGODÃO ESTAMPA COM TAMANHO DO PP AO XGG, FEITA COM NANOTECNOLOGIA QUE CONFERE UM TOQUE MACIO E AGRADÁVEL. POSSUI ACABAMENTO COM RIBANA NA GOLA E NAS MANGAS. A BARRA É FINALIZADA COM BAINHA. TENDO NA ATTURA DO PEITO DO LADO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E TIPO SANGUINEO NA COR VERMELHA TAMANHO MINIMO 1CM LADO DIREITO SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEUS (DIMENSSÕES MINIMAS 7,5CM DE ALTURA X 6,2CM DE LARGURA) E NOS VERSO DA CAMISA NA PARTE ALTA DO LEITREIRO! GUARDA CIVIL MUNICIPA!	UNIFARDAS	UNID	254	35,00	8.890,00
02	70B3B-CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT. (CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA	UNIFARDAS	UNID	254	170,00	43.180,00

9

5

22

2



	<p>AIRSOFT. ICAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT, POSSUI ZIPER YKK EMBUTIDO EM SUA GOLA, DETÉM O SISTEMA MICRO DRY EM SEU PEITORAL, COSTAS E AXILAS, O QUAL PROPORCIONA A ABSORÇÃO E EVAPORAÇÃO RÁPIDA DO SUOR. ALÉM DE PORTAR TECNOLOGIA RIP STOP, COM CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: 70 % POLYESTER E 30% ALGODÃO; - RIP STOP (MANGAS E GOLA); - MICRO DRY (COSTAS E AXILAS); - MICRO DRY (PEITO, COSTAS E AXILAS); - ZIPER YKK EMBUTIDO NA GOLA; POSSUI DOIS (DOIS) BOLSOS, COM ACABAMENTO EM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE PATCHS, COM BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADA (COLORIDA FIXADA COM VELCRO NA MANGA ESQUERDA, DIMENSÕES 8,3 CM DE ALTURA X 6,3 CM DE LARGURA) E NA MANGA DIREITA, TAMBÉM EMBORRACHADO, COLORIDO COM VELCRO (DIMENSÕES: 8,5 CM DE ALTURA X 7,2 CM DE LARGURA) O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. TAMANHOS (A COMBINAR)</p>					
03	70840-CALÇA COMPRIDA CALÇA COMPRIDA COM COSTURAS REFORÇADAS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, DOIS BOLSOS LATERAIS, DOIS BOLSOS TRAZEIROS, EM BRIM PROFESSIONAL RIP STOP	UNIFARDAS	UNID	254	160,00	40.640,00



	AZUL MARINHO COM ELASTICO, REFORÇADO REGULAVEL NAS LATERAIS ESQUERDA E DI REITA ICOMPOSIÇÃO 67 O/O POLIESTER, 33% ALGODÃO				
--	---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 92.710,00
NOVENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS

Lote IV

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	70845-APITO PROFISSIONAL EM METAL..., [APITO PROFISSIONAL EM METAL (APITO PROFISSIONAL EM MATERIAL (MATERIAL SUPERIOR A0 LATÃO) BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO. MEDIDAS APROXIMADA ST 4,6 CM x 1,6 CM. COM ARGOLA PARA SER FIXADO NO FIEL DE NYLON. J	POLY	UNID	127	50,00	6.350,00
2	70846-DIVISAS DE INSPETOR BORDADAS... [DIVISA DE INSPETOR BORDADAS... I DTVISAS DE POSTOS DE INSPETOR BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISSTONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	UNIFARDAS	PAR	150	70,00	10.500,00
3	70847-DIVISAS DE SUBINSPETOR... BORDADAS IDIVISAS DE SUBINSPETOR I DIVISAS DE POSTOS DE SUBINSPETOR BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO,	UNIFARDAS	PAR	70	0,00	4.900,00



	<p>SOBRE TECIDO BRIM PROFISSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSIGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICTPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS"</p>					
4	<p>70B48.DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL 1. (DIVISAS DE AGENTE DE NIVEL 1 DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL I BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA CUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇOES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)</p>	UNIFARDAS	PAR	115	60,00	6.900,00
5	<p>70B4S-DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II (DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II (DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL II BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SIMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE</p>	UNIFARDAS	PAR	60	60,00	3.600,00



	<p>COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS</p>					
6	<p>70850-PORTA TONFA / (PORTA TONFA... (PORTA TONFA COM PRESILHA TIPO ENGATE RÁPIDO FACILITANDO COLOCAR E TIRAR DO CINTURÃO TÁTICO SEM A NECESSIDADE DESMONTÁ-IO. ICVE E PEQUENO, MANTÉM A TONFA COLADA AO CORPO PERMITINDO MAIOR CONFORTO E UM SAQUE RÁPIDO. DIMENSÕES:- COMPRIMENTO: 11CM; - LARGURA: B CM.; - PESO:40 GRAMAS.; - SERVE EM TODOS OS MODELOS DE BASTAO TONFA; - NA COR PRETA</p>	UNIFARDAS	UNID	60	80,00	4.800,00
7	<p>70851-BORNAL PERNA PORTA TRECO - (BORNAL PERNA PORTA TRECO ... I BORNAL PERNA PORTA TRECO EM NYLON RIPSTOP DE ALTISSIMA QUALIDADE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM ABERTURA POR COMPLETO, TAMANHO MÍNIMO DA PARTE INTERNA DO BORNAL DE 22 CM E LARGURA MÍNIMA DE 13 CM"TRÊS PORTA CARREGADORES FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. FITAS COM REGULAGEM EM ELÁSTICO PARA FECHAMENTO E ENCAIXE. PASSADOR DE CINTOS EM NYLON COM REGULAGEM</p>	UNIFARDAS	UNID	135	70,00	9.450,00
8	<p>ENCAIXE. PASSADOR DE CINTOS EM NYLON COM REGULAGEM) 70852-CINTO TATICO OPERACIONAL - (CINTO TATICO OPERACIONAL ... (CINTO TÁTICO OPERACIONAL COM ENGATES E PASSANTES DE POLIACETAL,</p>	UNIFARDAS	UNID	127	60,00	7.620,00



	<p>COM REGULAGEM EM VELCRO; LARGURA 50MM;TAMANHOS MÍNIMO PRA CADA ?P? 90CM - N" 36 AO 38; ?M? 1,00CM - NO 38 AO 40; ?G? 1.,L0 CM - No 42 AO 44; ?GG? 1,20CM - N"46 AO 48; ?XGG? 1,30CM - N" 48 AO 50. FABRICADO EM FITA DE NYLON DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DA FIVELA EM POLIACETAL.)</p>					
9	<p>70853-PORTA ALGEMA EM NYLON- IPORTA ALGEMA EM NYLON... (PORTA ALGEMA EM NYLON, COM PASSADOR PARA ANEXAR EM CINTOS (TÁTICOS DE LARGURA SOMM) E FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES FECHADO: 14 X 10,5CM. COR PRETA.II</p>	UNIFARDAS	UNID	60	30,00	1.00,00
10	<p>70855-CTNTO COMPLETO - (CTNTO COMPLETO (CINTO COMPLETO COM 3CM DE ALTURA E COM NO MÍNIMO 3,40M DE COMPRIMENTO EM NAYLON, PARA CALÇA, COR AZUL MARINHO. COM FIVELA PRETA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM CINTO DE 3 CM DE LARGURA.)</p>	UNIFARDAS	127	127	60,00	7.620,00
11	<p>70856-DTSTINTTVO EM METAL- (DTSTTNTIVO EM METAL... (DISTINTIVO EM METAL COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSÕES: 6,5CM DE ALTURA X 5,5CM DE LARGURA, CONFORME MODELO EM ANEXO)</p>	MEDAL	UNID	70	30,00	2.100,00
12	<p>70857-DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA- (DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA... (DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSOES: 4CM DE ALTURA X 3,5CM LARGURA</p>	MEDAL	UNID	50	30,00	1.500,00
13	<p>70858-MEIÃO [MERÃO (MEIO CONFECCTONADO EM POLTAMTDA E</p>	UNIFARDAS	PAR	381	20,00	7.620,00



	ELASTANO NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM ACABAMENTO CANELADO NO PUNHO DO MEIÃO, TENDO EM SUA COMPOSICAO: 98% POLIAMIDA E 2% ELASTANO.I I					
14	70859-FIEL - FIEL (FIEL - FEITO COM TRÊS OU MAIS CORDAS DE NYLON; - TRANÇADO COM CORDAS NA COR AMARELO-OUR0, OU NA COR BRANCA, OU NA COR AZUL MARINHO; - POSSUI GRAMPOS IPRESILHAS) EM AÇO, PARA SUPORTE DO APITO E ARMAMENTO, QUANTIDADES NAS CORES A COMBINAR COM A GCMC)	UNIFARDAS	UNID	127	20,00	2.540,00
15	70860-BRAÇAL EM COURO SINTÉECO - (BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO (BRAÇAL DE TRÂNSITO BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO PARA AGENTE DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO COM O SÍMBOLO DO DEMUTRAN DE TAMANHO MÍNIMO 8X9,5CM, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO VELCRO, POSSUI PROTEÇÃO PLASTIFICADA CONTRA SU'EIRAS.COR A COMBINAR)	UNIFARDAS	UNID	80	30,00	2.400,00
16	70839-SUTACH N0MINAL EM BRIM AZUL MARINHO... (SUTACH N0MTNAL EM BRIM AZUL MARINHO, BORDADO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E O TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA. DIMENSÕES: 2,5 CM DE ALTURA X7+,5 CM DE COMPRIMENTO	UNIFARDAS	UNID	254	20,00	5.080,00

VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$ 82.400,00
OITENTA E DOIS MIL E SEISSENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 175.110,00
CENTO E SETENTA E CINCO MIL CENTO E DEZ REAIS

DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLUÍDOS NOS VALORES TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS E OUTROS DE QUAISQUER NATUREZAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS À PERFEITA AQUISIÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE: TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS/ PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

PRAZO DE ENTREGA E EXECURÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL;

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS DETERMINADA PELA ADMINISTRAÇÃO. DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA, NOS TERMOS DO EDITAL, É FIRME E CONCRETA, NÃO NOS CABENDO DESISTÊNCIA APÓS A FASE DE HABILITAÇÃO, NA FORMA DO ART. 43, § 6º, DA LEI N. 8.666/93 COM SUAS ALTERAÇÕES. A EMPRESA DECLARA O FORNECIMENTO DOS ITENS/SERVIÇOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO, APÓS SOLICITAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

CANINDÉ, 02 DE JUNHO DE 2023

AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ 41.707.483/0001-46



ÁGIL
CONST.COM.SERVIÇO

DECLARAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - NO 006/2023 SRP/SSP
DATA 02 de JUNHO de 2023, AS 09:00 HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA E
FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSORIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA DO MLNICÍPIO DE CRATEUS -
CE.

EMPRESA: AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 41.707.483/0001-46, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 061207357,
SITUADA A RUA JOSE VELOSO JUCA, 2174, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ, CEARA,

Declaramos, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, conhecer e aceitar as condições constantes deste
Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação.

- 1) DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 2) A empresa AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 41.707.483/0001-46, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 061207357, TITULAR PEDRO HENRIQUE DA SILVA, CPF 013 88 763 29, SITUADA A RUA JOSE VELOSO JUCA, 2174, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ, CEARA, DECLARA SOB A LEI ART. 87, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO COMUNICAREI QUALQUER FATO OU EVENTO SUPERVENIENTE A ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, QUE VENHA ALTERAR A TUAL SITUAÇÃO QUNTO Á CAPACIDADE JURIDIA, TECNICA, REGULARIDADE FISCAL E ECONÔMICA-FINACEIRA
- 3) A empresa AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 41.707.483/0001-46, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 061207357, TITULAR PEDRO HENRIQUE DA SILVA, CPF 013 88 763 29, SITUADA A RUA JOSE VELOSO JUCA, 2174, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ, CEARA, declara, para fins do disposto no inciso v, do art. 27, da lei Nº8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei Nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Reserva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.
- 4) Declara para efeito do cumprimento ao estabelecimento no inciso VII, art 4º da lei federal nº 10.520, sob a pena da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no presente certame:
- 5) Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente licitatório e nossa proposta atende integralmente os requisitos constante desse edital.
- 6) Que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas.
- 7) Declaramos, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do estatuto nacional da microempresa de pequeno porte, instituído pela lei complementar no. 123, de 12 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no parágrafo 4º. Do art. 3º da citada lei complementar.

CANINDÉ, 02 DE JUNHO DE 2023

AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ 41.707.483/0001-46